⌘ P. 228 ED. POTTER, 195 ED. PARIS. ⌘ Ephes. v, 3.

Tunc quotidiana quidem texebam magnam telam, D
Nocte autem, cum lampades apposuissem, resol-
vebam.

(63) Οὐκ ἔτι. Οὐκ ἔστι, Nov.

(64) Καθυβρίσουσιν. H. καθυβρίσωσι mavult, subiectivo modo, ut mox etiam. SYLBERG.

(65) Ὅπου δὲ. Hoc est: « Cum quis, satiato libidinis ardore, senserit, se ob turpia facta reprehendi meruisse. »

(66) Ἄκ. πᾶσα. Pᾶσα ἀκαθαρσία apud Ephes.

(67) Συνουσία. Hoc Epicuri effatum memorant Diogenes Laertius, lib. x, seg. 118; Porphyrius, De abstinentia ab animal. lib. i; Plutarchus, Sympos. lib. iii, quest. 6; Galenus Comment. 1 in lib.

III Epidemiorum Hippocratis; Cicero Tusc. iii.

(68) Γυνή. Hæc in vulgatis codicibus frustra quæ-
siveris: occurrunt autem Ecclesiastici xxvi, 22, et
in aliis quibusdam codicibus reperiri, adnotat Fla-
minius Nobilius. Quæ sequuntur, verisimile est ibi-
dem legisse Clementem; licet ea codices nostri haud
agnoscunt.

(69) Σιάλω. Σιάλων Reg., Bod.

(70) Λογισθήσεται. Pal. cod. νομισθήσεται. sed
superscriptum λογισθήσεται. SYLBERG.

(71) Παρ' ὑμῶν. Pal. παρ' ἡμῶν, « apud nos; »
quod probat etiam A., ut videatur Sibyllina carmina
citare, sicut alibi passim. SYLBERG.

✕ qua suam exercent intemperantiam. Quin etiam quæ est apud vos poetica, quodammodo ea exprobrans, scribit :

Tecum et adulterium est, tecum coitusque nefan-
Fædus, femineusque, urbs pessima, plane impura.

Μοιχείῳ (72) *παρὰ σοὶ τε καὶ ἀνδρῶν μίξις*
 [ἀθεσμός (73),
Θηλυγενῆς ἀδικός τε, κακὴ πόλις, πάντ' ἀνά-
 [θαρτε.

Econtra autem pudicos admiratur :

Quos desiderium tenuit nec turpe cubilis

Alterius, nec tetra inuisaque stupra tulerunt
Ulla unquam maribus.

Ἐμπάλιν δὲ ἀγεται τοὺς σύφρονας·

Ὅτε ἐπ' ἀλλοτρίᾳ κοίτῃ πόθοσ' ἀισχρὸν ἔχου-
 [τας·
Ὅδὲ ἀπ' ἀβέρονος ἕβριν, ἀπεχθέα τε στρυγε-
 [ρίην τε

Quandoquidem multi hæc sua peccata, voluptates esse tantum quæ sunt præter naturam existimant; qui autem sunt his paulo meliores, esse hæc quidem peccata agnoscunt, vincuntur autem a voluptatibus, et sunt eis tenebræ vitiorum integumentum: suum enim adulterio violat matrimonium, qui eo utitur meretricio more, et non audit Pædagogum clamantem: « Homo, qui ascendit super lectum suum: qui dicit in animo, quis me videt? circa me sunt tenebræ, et parietes sunt tegumenta mea, **85** et nemo aspicit peccata mea: quid vereor, ne meminerit Altissimus? » is quidem est miserrimus, qui solos veretur hominum oculos, existimat autem fore, ut Deum lateat: « Nescit enim, » Scriptura dicit, « oculi Domini Altissimi quanto sint sole splendidiore: qui respiciunt omnes vias hominum, et partes occultas intelligunt. » Itidem rursus Pædagogus eis minatur per Isaiam, dicens: « Væ iis, qui in occulto consilium capiunt, et dicunt: Quis nos videt? » Sensilem enim lucem latebit fortasse quispiam, sed intelligibilem minime latere potest. « Quomodo, » ut ait Heraclitus, « id, quod nunquam occidit, possit latere quispiam? » Tenebris ergo minime nosmet obtegamus; lux enim in nobis habitat. « Et tenebræ, » inquit, « ipsum non comprehendunt. » ✕ Ipsam autem noctem illuminat honesta ac pudica cogitatio. Bonorum autem virorum cogitationes, « lucernas, quæ dormire non possunt, » appellavit Scriptura. Quamquam ipsum te dare operam ut ea lateant, quæ facis, peccare est citra ullam controversiam. Quicumque autem pec-